
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 136. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 24.1.2022

2080/136/RM/2022 Plnění usnesení rady města z 1. až 135. schůze z období 2018 - 2022

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

2012/133, 2014/133, 2015/133, 2017/133, 2022/133 z 133. schůze rady města - 13.
12. 2021
2054/134, 2057/134 z 134. schůze rady města - 20. 12. 2021
2069/135 z 135. schůze rady města - 10. 1. 2022

    další úkoly trvají.

2081/136/RM/2022 Soubor rozpočtových opatření č. 1 - 9

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  414/26/ZM/2021  ze  dne  13.12.2021,  které  pověřuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2022 formou rozpočtových opatření:

Č.RO ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

1

81 6171 5169 14006 104113013 MěÚ - Ostatní služby 5 000

81 6171 5169 14006 104513013 MěÚ - Ostatní služby 41 800

81 6171 6111 14006 104113013 MěÚ - Programové vybavení 28 800

81 6171 6111 14006 104513013 MěÚ - Programové vybavení 244 700

72 3299 5011 33063 OVV - MAP II 580 100

50 4339 5011 13010 SV - Pěstounská péče 491 300

41 3799 5169 581 90003
IR  -  NF  Strategie  veřejné
zeleně města

241 400

41 3799 5169 581 90006
IR  -  NF  Strategie  veřejné
zeleně města

42 600

41 6171 6111 611164
IR - Programové vybavení -
radar Velešovice

200 000

41 6171 6121 6122
IR  -  Úsekové  měření
rychlosti - radar Velešovice

5 257
700

41 3612 6121 568 IR - Husova 63
3 354

000

36 6399 5362 FO - DPH 243 000

43 3612 6121 3911444003
SB  -  byty  -  technické
zhodnocení - DPS výtahy

29 400



45 3613 6121 3900324001
SB  -  Elektromagnetický
pohon dveří

12 200

43 3612 6121 556
SB  -  Rekonstrukce  střechy
Bučovická 187

137 800

21 6402 5364 34054 SÚ - Vratka dotace - MPZ 17 400

61 6402 5364 98071
VV -  Vratka  dotace  -  volby
do Poslanecké sněmovny ČR

3 400

71 6402 5364 214
OVV  -  Vratka  dotace  -
Tenkrát ve Slavkově

601 900

50 6402 5364 13011
SV  -  Vratka  dotace  -
Sociálně-právní ochrana dětí

112 600

35 8115
FO  -  Změna  stavu  kr.
prostředků na bank. účtech

11 645
100

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

2
81 6171 5169 14006 MěÚ - Ostatní služby -326 600

81 6171 6111 14006 MěÚ - Programové vybavení 326 600

3

32 3315 5331 16011 FO - NÚP - ZS-A - energie 1 208 000

33 3113 5331 14068
FO  -  NÚP  -  ZŠ  Komenského  -
energie

1 410 000

33 3113 5331 14058 FO - NÚP - ZŠ Tyršova - energie 300 000

31 3639 5331 363921 FO - NÚP - TSMS - energie 200 000

35 8115
FO - Změna stavu kr. prostředků na
bank. účtech

3 118 000

4

33 3113 5331 1406 FO - ZŠ Komenského 313 000

35 8115
FO - Změna stavu kr. prostředků na
bank. účtech

313 000

5

41 3612 6121 568 IR - Husova 63 2 500 000

41 3613 6121 515
IR  -  SC  Bonaparte-  technické
zhodnocení - úprava foyer

1 000 000

44 3613 5171 392
SB - Opravy a udržování - nebytové
prostory

1 000 000

35 8115 FO - Čerpání fondu VHČ 4 500 000

6

31 3639 6351 363911 FO - IÚP - TSMS - nákup vozidla 1 000 000

35 8115
FO - Změna stavu kr. prostředků na
bank. účtech

1 000 000

7

41 2219 6121 545 IR - DSP - Jiráskova 300 000

41 3315 6121 549 IR - Zámecký park - bazény 1 500 000

41 3639 6130 55 IR - Výkupy pozemků 1 200 000

35 8115
FO - Změna stavu kr. prostředků na
bank. účtech

3 000 000



8
36 6399 5362 FO - Platby daní a poplatků DPH 234 000

41 3639 6130 55 IR - Výkupy pozemků -234 000

9
10 5512 2324 541 KT - Přeplatek elektrické energie 50 400

10 5512 5154 541 KT - JSDH - Elektrická energie 50 400

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti ve výši 2.500.000 Kč na rekonstrukci
budovy Husova 63.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti ve výši 1.000.000 Kč na úpravu foyer
SC Bonaparte.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  čerpání  Fondu  vedlejší  hospodářské  činnosti  ve  výši  1.000.000  Kč  na  opravu
Židovské školy.

VI. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  1-9  zastupitelstvu  města  ke
schválení.

Termín: 7.2.2022

2082/136/RM/2022 Žádosti o prodej pozemku z majetku města - lokalita Luční

I. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města
schválit  záměr  prodeje  částí  pozemku  parc.  č.  2690/193  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  dle
předložených žádostí paní Mgr. Květoslavy Plimlové, paní Mgr. Květoslavy Novákové, paní
Mgr. Jany Novákové, pana Karla Plimla, pana Jiřího Chloupka a paní Marie Hálové.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  k  projednání  žádost  o  prodej  pozemku z  majetku
města od paní Mgr. Květoslavy Plimlové - ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , paní
Mgr.  Květoslavy Novákové, ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░   a  paní  Mgr.  Jany
Novákové - ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

Termín: 31.3.2022

1.2. předložit  zastupitelstvu  města  k  projednání  žádost  o  prodej  pozemku z  majetku
města od paní Mgr. Květoslavy Plimlové a pana Karla Plimla - ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░

Termín: 31.3.2022

1.3. předložit  zastupitelstvu  města  k  projednání  žádost  o  prodej  pozemku z  majetku
města od pana Jiřího Chloupka - ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

Termín: 31.3.2022



1.4. předložit  zastupitelstvu  města  k  projednání  žádost  o  prodej  pozemku z  majetku
města od paní Marie Hálové░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

Termín: 31.3.2022

2083/136/RM/2022 Pronájem pozemků - Kmeť

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 3668/4 - zahrada,
parc. č. 3668/7 - zahrada, parc. č. 3668/9 - zahrada, 3668/10 - zahrada, vše v k. ú. Slavkov

u Brna o celkové výměře 713 m2 nacházející se v lokalitě Vinohrady s panem Ing. Dušanem
Kmeťem ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░   dle podmínek uvedených v důvodové
zprávě.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením nájemní  smlouvy na pozemky parc.  č.  3668/4 -  zahrada,  parc.  č.  3668/7 -
zahrada, parc. č. 3668/9 - zahrada, 3668/10 - zahrada, vše v k. ú. Slavkov u Brna o celkové

výměře 713 m2 nacházející se v lokalitě Vinohrady s panem Dušanem Kmeťem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 3668/4 -
zahrada, parc. č. 3668/7 - zahrada, parc. č. 3668/9 - zahrada, 3668/10 - zahrada,

vše  v  k.  ú.  Slavkov  u  Brna  o  celkové  výměře  713  m2  nacházející  se  v  lokalitě
Vinohrady s panem Ing. Dušanem Kmeťem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ dle
podmínek uvedených v důvodové zprávě.

Termín: 28.2.2022

1.2. zajistit uzavření nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 3668/4 - zahrada, parc. č.
3668/7 - zahrada, parc. č. 3668/9 - zahrada, 3668/10 - zahrada, vše v k. ú. Slavkov

u  Brna  o  celkové  výměře  713  m2  nacházející  se  v  lokalitě  Vinohrady  s  panem
Dušanem  Kmeťem  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  dle  podmínek  uvedených  v
důvodové zprávě.

Termín: 28.2.2022

2084/136/RM/2022 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Vičarová"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická 1873/36,  Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO: 28085400 týkající  se pozemku parc.  č.
3122/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace  v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku
města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Vičarová") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se



společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající se pozemku parc. č. 3122/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace  v k.ú.
Slavkov u Brna,  který  je  v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B.,  kab.
smyčka NN Vičarová") v předloženém znění.

Termín: 28.2.2022

2085/136/RM/2022 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov, přeložka NN SPAR
Kruháč" - č. 1

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc. č.  2703/12 - ostatní
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2712/1 ostatní plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Slavkov u
Brna, které jsou v majetku města, dle přiloženého návrhu smlouvy a geometrického plánu
č.  3816-7991/2021 (stavba s názvem "Slavkov, přeložka NN SPAR Kruháč") v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene se společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc.
č. 2703/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2712/1 ostatní plocha, jiná
plocha,  vše  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  které  jsou  v  majetku  města,  dle  přiloženého
návrhu  smlouvy  a  geometrického  plánu  č.   3816-7991/2021  (stavba  s  názvem
"Slavkov, přeložka NN SPAR Kruháč") v předloženém znění.

Termín: 28.2.2022

2086/136/RM/2022 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov, přeložka NN SPAR
Kruháč" - č. 2

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO:  28085400 týkající  se pozemku parc.  č.  2713/8 -  ostatní
plocha,  silnice v  k.ú.  Slavkov u Brna,  který je  v majetku města,  dle  přiloženého návrhu
smlouvy a geometrického plánu č.  3816-7991/2021 (stavba s názvem "Slavkov, přeložka
NN SPAR Kruháč") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene se společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č. 2713/8 - ostatní plocha, silnice v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města,
dle přiloženého návrhu smlouvy a geometrického plánu č.  3816-7991/2021 (stavba
s názvem "Slavkov, přeložka NN SPAR Kruháč") v předloženém znění.

Termín: 28.2.2022



2087/136/RM/2022 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., přeložka NN BD
CHOUX Kaláb"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc. č.  354/298 - ostatní
plocha, ostatní komunikace  a parc. č. 357/6- ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú.
Slavkov  u  Brna,  které  jsou  v  majetku  města,  dle  přiloženého  návrhu  smlouvy  a
geometrického plánu č. 3824-7766/2021 (stavba s názvem "Slavkov u B., přeložka NN BD
CHOUX Kaláb") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene se společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc.
č. 354/298 - ostatní plocha, ostatní komunikace  a parc. č. 357/6- ostatní plocha,
ostatní  komunikace,  vše v  k.ú.  Slavkov u Brna,  které jsou v  majetku města,  dle
přiloženého návrhu smlouvy a geometrického plánu č. 3824-7766/2021 (stavba s
názvem "Slavkov u B., přeložka NN BD CHOUX Kaláb") v předloženém znění.

Termín: 28.2.2022

2088/136/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Vrbíkovi

I. Rada města materiál odkládá
a vyzývá žadatele k předložení vizualizace a stavebního záměru.

2089/136/RM/2022 Dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce-ZŠ Tyršova

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 26.3.2012 se Základní školou Tyršova
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, IČO:
46270949, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 26.3.2012 se Základní
školou  Tyršova  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace,  se  sídlem Tyršova  977,
684 01 Slavkov u Brna, IČO: 46270949, v předloženém znění.

Termín: 28.2.2022

2090/136/RM/2022 Zrušení probíhající VZ a nové zahájení - DPPS MŠ Zvídálek

I. Rada města vylučuje
uchazeče Atelier Štěpán s.r.o., Vranov 278, 664 32, IČ: 28284704, z další účasti v zadávacím
řízení  u  podlimitní  veřejné  zakázky  na  stavební  služby,  zadané  formou zjednodušeného
podlimitního  řízení  v  souladu  se  ZZVZ,  s  názvem  "DPPS  -  Přístavba  MŠ  Zvídálek  ul.



Koláčkovo náměstí čp. 107, Slavkov u Brna".

II. Rada města ruší
veřejnou zakázku s názvem  "DPPS - Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo náměstí čp. 107,
Slavkov u Brna"  z důvodu dle §127 odst. 2) písm. b) zákona o zadávání veřejných zakázek
č.  134/2016 Sb.  v  platném znění  -  pro  vyloučení  jediného  účastníka  zadávacího  řízení.
Zrušení  VZ  je  možné  až  po  uplynutí  zákonných  lhůt  pro  případné  odvolání
vyloučeného účastníka.

III. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné zakázky v režimu zjednodušeného podlimitního řízení  na akci:  "DPPS -
Přístavba MŠ Zvídálek  ul.  Koláčkovo  náměstí  čp.107,  Slavkov  u  Brna"  dle  předloženého
návrhu zadávací dokumentace s hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny. Zahájení je
možné až po zrušení probíhající VZ.

IV. Rada města schvaluje
uvedené členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Členové: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Eva Jurásková, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová,
Ing. Jaromír Handl, Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar
Náhradníci: Mgr. Petr Kostík, Ing. Hynek Charvat, Bc. Libor Eliáš, Mgr. Martina Polášková,
Ing. Petr Janek, Bc. Jitka Charvátová

2091/136/RM/2022 Adaptační strategie na změny klimatu pro Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
přijmout  předložené znění  zpracované "Adaptační  strategie  pro  město  Slavkov  u  Brna",
vypracované na základě smlouvy o dílo ze dne 25.01.2021 společností Envipartner s.r.o.,
Vídeňská 55, 639 00 Brno, IČO: 28358589.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  k  přijetí  předložené  znění  zpracované  "Adaptační
strategie pro město Slavkov u Brna", vypracované na základě smlouvy o dílo ze dne
25.01.2021  společností  Envipartner  s.r.o.,  Vídeňská  55,  639  00  Brno,  IČO:
28358589.

Termín: 7.2.2022

2092/136/RM/2022 Návrh na obsazení uvolněného bytu

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6, Sídliště Nádražní 1193, Slavkov u Brna, s
paní Růženou Dohnalovou, bytem ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . Nájemní smlouva bude

uzavřena na dobu určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy s paní Dohnalovou.



Termín: 31.1.2022

2093/136/RM/2022 Žádost o pronájem krizového bytu - paní Provazníková

I. Rada města schvaluje
uzavření  nájemní  smlouvy  k  bytu  č.  1,  Fügnerova  109,  Slavkov  u  Brna,  s  paní  Ivetou
Provazníkovou,  trvale  bytem  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  Nájem  bude

sjednán na dobu určitou 3 měsíce a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy s paní Ivetou Provazníkovou.

Termín: 31.1.2022

2094/136/RM/2022 Žádost o splátkový kalendář - paní Urbanová

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o splátkovém kalendáři mezi městem a paní Bohuslavou Urbanovou, trvale
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dohody o splátkovém kalendáři s paní Bohuslavou Urbanovou.

Termín: 31.1.2022

2095/136/RM/2022 Záměr pronájmu kanceláří v budově Palackého náměstí 89, Slavkov u Brna

I. Rada města schvaluje
zveřejnění  záměru pronájmu prostor sloužících k  podnikání  ve II.  NP budovy Palackého
náměstí čp.89, Slavkov u Brna, dle přílohy.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu.

Termín: 26.1.2022

2096/136/RM/2022 Přehled nájemních smluv uzavřených na DPS v roce 2021

I. Rada města bere na vědomí
předloženou informaci.

2097/136/RM/2022 Navýšení ceny úklidových prací na budovách MěÚ



I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o provádění úklidových prací, která byla uzavřena dne
1.3.2018  s  firmou  Jaspa  Servis  s.r.o.,  se  sídlem  Hlavní  69/75,  PSČ  747  06  Opava,  IČ:
28658001, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 4 s firmou Jaspa Servis.

Termín: 31.1.2022

2098/136/RM/2022 Změna č. 1 územního plánu Slavkov u Brna lokalita S1a, S1b, S1c

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
uvést do Změny č. 1 územního plánu Slavkova u Brna podmínku pro lokality S1a, S1b a S1c
zpracování  urbanistické  územní  studie  a  studie  technické  infrastruktury  jako  pro  jedno
ucelené území. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
aby zpracovatel změny územního plánu v textové části územního plánu stanovil základní
body obsahu zadání urbanistické územní studie a studie technické infrastruktury. 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
prověřit z právního hlediska postup a možnosti stanovení stavební uzávěry pro lokality S1a,
S1b a S1c na dobu pěti let. 

2099/136/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace

I. Rada města souhlasí
s  podáním žádosti  ZS-A  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu Ministerstva  kultury  na projekt
Baroko ve Slavkově u Brna.

2100/136/RM/2022 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí průběžné plnění a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

2101/136/RM/2022 Program 27. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 27. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


